Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

2

02-12-2024
F.09/24/264
NL:TZ:0000360472:F001
16-07-2024

R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr A.S. Snel
Algemene gegevens

Naam onderneming

DJAJA B.V. 27-08-2024

1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DJAJA B.V., 27-08-2024

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 90399870, statutair 1
gevestigd te Den Haag, vestigingsadres: 2541 XR Den Haag, Maartensdijklaan

42, overige handelsnaam: TOKO SINAR.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een restaurant/toko op Indonesische basis. 27-08-2024

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2024 € 20.481,25 €-12.042,03
2023 € 56.000,00 € -21.471,00

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal
€ 8.630,49

€11.796,47


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5725607-6d43-ef11-a891-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de801aad-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-08-2024
0 1
Boedelsaldo

27-08-2024
€ 2.328,04 1
Verslagperiode
van 27-08-2024
16-7-2024 1
t/m
15-8-2024
van 02-12-2024
16-8-2024 2
t/m
2-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 6 min
2 10 uur 40 min
totaal 42 uur 46 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 19 mei 2023. Sinds de oprichting is één natuurlijk
persoon (de Bestuurder) bestuurder van Gefailleerde. De aandelen zijn
eigendom twee natuurlijke personen (60% - 40%).

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een aantal verzekeringen lopen via Rabobank. De curator
heeft de verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de locatie aan de Maartensdijklaan 42 te Den Haag (het
Bedrijfspand) van een natuurlijk persoon (de Verhuurder). Gefailleerde voldeed
een waarborgsom ad EUR 2.200 en heeft de verschuldigde huur tot en met
januari 2024 betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft in mei 2023 voor EUR 6.000 de inventaris en de voorraad
van de toko op de Maartensdijklaan 42 te Den Haag (de Toko). Met de vorige
exploitant bleek een misverstand over het cateringonderdeel van de
onderneming te bestaan. Gefailleerde bleek het cateringonderdeel niet te
hebben overgenomen. Zonder het cateringonderdeel was de omzet aanzienlijk
lager en bleek de onderneming niet levensvatbaar. De Bestuurder heeft de
onderneming getracht te verkopen. De verkoop van de onderneming voor EUR
17.000 kon geen doorgang vinden omdat de Verhuurder weigerde mee te
werken aan een indeplaatsstelling. Naar het zich nu laat aanzien zijn de
activiteiten van Gefailleerde gestopt door de achterstand in betalingen van de
huur en het gesloten zijn van de toko. De toko is vanaf eind mei gesloten
geweest waardoor er geen inkomsten meer werden genoten, waarna de
Bestuurder heeft aangegeven zich genoodzaakt te hebben gezien om het
faillissement van de toko aan te vragen.

27-08-2024

1

27-08-2024

1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-08-2024
Toelichting
1
De bestuurder ontving maandelijks loon van Gefailleerde. Zekerheidshalve
heeft de cuator het mogelijke dienstverband met de bestuurder opgezegd. Er
zijn geen andere werknemers in dienst van gefailleerde, aldus de bestuurder.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-08-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-7-2024 1 zie hierboven onder 2.1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie bestuurder en UWV. 27-08-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat Gefailleerde geen onroerende 27-08-2024
zaken in eigendom heeft. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Onderzoek gegevens van het Kadaster. 27-08-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van Gefailleerde bestaat volgens de Bestuurder uit 27-08-2024
keukenapparatuur, tafels en stoelen en diverse kleinere keukengerei. Deze 1

activa zijn volgens de Bestuurder in 2023 gekocht van de vorige huurder voor

ca. EUR 4.300. Uit de informatie die curator ontving blijkt de inventaris een zeer

beperkte w aarde te hebben. Onder de aanwezige inventaris bevindt zich ook

een aantal zaken waarvan Gefailleerde geen eigenaar zou zijn.

De verhuurder bleek echter reeds véor datum faillissement toegang te hebben
tot het gehuurde en zich daarbij op het standpunt te stellen dat de
huurovereenkomst reeds was geéindigd.

De bestuurder van Gefailleerde was een andere mening toegedaan en stelde
zich daarbij op het standpunt dat de inventaris in het gehuurde nog steeds
eigendom was van Gefailleerde.

Met de verhuurder is, na diverse overleggen, uiteindelijk tot een minnelijke
regeling gekomen waarbij de boedel EUR 2.000 ontvangt voor de activa en de
handelsnaam en de Verhuurder

afziet van het indienen van (eventuele) vorderingen ter verificatie ter zake het
gehuurde in het faillissement en hij finale kwijting verleent aan de boedel en
curator ter zake. De koopovereenkomst is door partijen ondertekend; de
boedel ontving EUR 2.000. De curator doet onderzoek naar de zaken die
aanwezig zijn in het gehuurde waarvan Gefailleerde geen eigenaar is. Met de
Verhuurder is

overeengekomen dat deze zaken op eerste verzoek (en met ondersteund
bewijs) kosteloos aan de curator zullen worden afgegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 27-08-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek omvang en waarde activa, werkzaamheden in verband met kwestie 27-08-2024
verhuurder en verkoop activa. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was de toko gesloten en was 27-08-2024
geen sprake van lopende opdrachten en/of voorraden. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 27-08-2024

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing, aldus de Bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij Rabobank. He saldo van de bankrekening van
Gefailleerde was EUR 333,34. Gefailleerde had geen lening bij Rabobank. Eris
geen sprake van pandrecht bij de bank of andere partijen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, aldus de Bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

27-08-2024

1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024

mE1

27-08-2024
1

27-08-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024

1

27-08-2024

1

27-08-2024

1

27-08-2024
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er zijn geen bijzonderheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing omdat Gefailleerde is opgericht in mei 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de grootte van de onderneming is dit niet van toepassing.

27-08-2024

1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024
1

27-08-2024

1

27-08-2024

1

02-12-2024
2

27-08-2024
1

27-08-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de gegevens in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 27-08-2024
dat het gestort kapitaal EUR 1,20 bedraagt. Gezien de hoogte van dit bedrag 1

zal de curator geen onderzoek doen naar de volstorting van de aandelen in

Gefailleerde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-08-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
02-12-2024
Toelichting
2
Er zijn geen bijzonderheden gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
27-08-2024
In onderzoek
1
02-12-2024
Toelichting
2
Er zijn geen bijzonderheden gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Innemen administratie. 27-08-2024

mE1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.812,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.995,95

I € 2.485,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan nog geen uitspraak worden gedaan.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling ex art. 16
Faillssementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

27-08-2024
1

27-08-2024
1

02-12-2024
Ek

27-08-2024
1

02-12-2024
EK

27-08-2024
1

02-12-2024
2

27-08-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-08-2024

1

27-08-2024

1

27-08-2024
1

27-08-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de onderstaande punten aandacht krijgen. 27-08-2024

1

e inventariseren en onderzoeken administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden,

Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling ex art. 16 02-12-2024
Faillssementswet. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan op dit moment geen uitspraak worden gedaan. 27-08-2024
1
I Naar verwachting binnen enkele maanden. 02-12-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


